
Základní škola Velké Hoštice, okres Opava,
příspěvková organizace

Zápis ze zasedání školské rady při ZŠ Velké Hoštice

Datum konání: 23. 10. 2024, 16:00

Přítomní:

Ing. David Benek

Ing. Michal Kaluža

Mgr. Kavecký Patrik

Mgr. Eva Vítková

Mgr. Lenka Wenzelová

Mgr. Veronika Šupíková

Ing. Miroslav Záloha

Nepřítomní:

Mgr. Petr Michalčík

Daniel Rother

—

Hosté:

Mgr. et Bc. Libor Klubal, Ph.D. (ředitel školy)

Hlasování o přítomnosti ředitele školy

Členové ŠR v úvodu hlasovali o přítomnosti ředitele školy. Výsledek hlasování

potvrdil jeho přítomnost po dobu trvání schůze hlasy všech přítomných.

Diskuze k aktualizaci školního řádu

Vedení školy se krátce vrátilo k průběhu schvalování školního řádu formou per

rollam. Upozornilo na možnost aktualizace, kdykoliv vyvstane podnět.

Schválení výroční zprávy za šk. rok 2023/2024

Všichni přítomní hlasovali PRO schválení Výroční zprávy za šk. rok 2023/2024.

Drobné podněty pro opravu byly uskutečněny.

Zámecká 207, 747 31 Velké Hoštice
E-mail: skola@zsvelkehostice.cz Telefon: 602 766 907
Web:www.zsvelkehostice.cz Dat. schránka: 657mty6

mailto:skola@zsvelkehostice.cz
http://www.zsvelkehostice.cz


Základní škola Velké Hoštice, okres Opava,
příspěvková organizace

Změny učebního plánu šk. roku 2024/2025

Zástupce ŘŠ hovořil o nově zavedeném předmětu Polytechnická výchova.

Ředitel promluvil o vizi školy vycházejících z konceptu – tandemová výuka, níže

početné třídy, slučování tříd v kompetenčních předmětech a podpoře digitální

gramotnosti.

Projekt ITI, MAS, O2 Chytrá škola

Vedení zhodnotilo průběžný stav probíhajících projektů. Zaměřilo se na

materiální vybavení školy (učebnu polytechnické výchovy)

Hospitace ČŠI

Ředitel školy seznámil přítomné s avizovanou inspekcí. Ta však byla odložena

z důvodu nedávných záplav, které postihly firmu PAM ÚČTO s.r.o. (firma

zpracovávající účetnictví a personalistiku školy). Náhradní termín lze očekávat

ještě v tomto školním roce.

Čipový systém pro vstup do budovy školy, automat na svačiny

Vedení školy předložilo členům ŠR cenovou nabídku na čipový systém pro vstup

do budovy školy. Diskuze přítomných vedla k závěru, že jej zatím nebudeme

pořizovat.

Naopak se přítomní nebránili instalaci automatu na svačiny, minimálně na

zkušební dobu tří měsíců.

Kroužky v aktuálním šk. roce

● Vedení školy přislíbilo, že v nabídce kroužků na aktuální šk. rok bude vždy

uvedena anotace.

● Byla zaktualizována webová stránka Zájmová činnost.

Ostatní

● Zavedli jsme elektronickou žákovskou knížku od 4. třídy.

● Od 30. 9. 2024 je pan Erich Wanke novým školníkem.

● Rekapitulace situace kolem povodní: Prioritou vedení školy bylo zachovat

školu otevřenou a dát rodičůmmožnost se rozhodnout na základě vlastních

potřeb.

Zámecká 207, 747 31 Velké Hoštice
E-mail: skola@zsvelkehostice.cz Telefon: 602 766 907
Web:www.zsvelkehostice.cz Dat. schránka: 657mty6

https://www.zsvelkehostice.cz/vyuka/zajmova-cinnost/
mailto:skola@zsvelkehostice.cz
http://www.zsvelkehostice.cz


Základní škola Velké Hoštice, okres Opava,
příspěvková organizace

● Zajištění stravy v době záplav vedlo ke změně dodavatele. Obecně

převládají příznivé reakce na Zařízení školního stravování U Hřiště,

Opava-Kylešovice. Bude tedy snahou vedení si tohoto dodavatele stravy

zachovat.

Na závěr porady proběhla neformální diskuze přítomných.

Zápis provedl: Mgr. Patrik Kavecký

Zámecká 207, 747 31 Velké Hoštice
E-mail: skola@zsvelkehostice.cz Telefon: 602 766 907
Web:www.zsvelkehostice.cz Dat. schránka: 657mty6

mailto:skola@zsvelkehostice.cz
http://www.zsvelkehostice.cz

